РЕШЕНИЕ

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01 августа 2022 г.                             № 79-107-С

Об отпусках выборных должностных лиц Александровского сельского

поселения Жирновского района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. № 1791-ОД «О гарантиях

осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного

самоуправления в Волгоградской области», Совет депутатов Александровского

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской

области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об отпусках выборных должностных лиц

Александровского сельского поселения Жирновского района Волгоградской

области (приложение).

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования 1.

        3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                          Р.С.Алекперов

Приложение

к решению Совета Александровского

сельского поселения № 79-107-С от 01.08.2022г

ПОЛОЖЕНИЕ

об отпусках выборных должностных лиц Александровского сельского поселения

Жирновского района Волгоградской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской

области от 2 декабря 2008 г. № 1791-ОД «О гарантиях осуществления полномочий депутата и

выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области»

2. Настоящее Положение распространяется на главу Александровского сельского

поселения, осуществляющего свою деятельность на постоянной основе.

3. Главе  Александровского сельского поселения предоставляется ежегодный отпуск с

сохранением замещаемой должности и денежного содержания.

4. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Александровского сельского поселения

состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.

5. Выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью

28календарных дней.

6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется главе

Александровского сельского поселения продолжительностью 15 календарных дня. Общая

продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска определяется суммированием

ежегодных основного и дополнительного оплачиваемых отпусков.

7. Право на использование ежегодного отпуска за первый год работы возникает у главы

Александровского сельского поселения по истечении 6 месяцев его непрерывной работы в

совете. Отпуск за второй и последующие годы работы может быть предоставлен в любое

время рабочего года в соответствии с очередностью предоставления ежегодных

оплачиваемых отпусков.

8. По заявлению главы Александровского сельского поселения ежегодный

оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной

части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней.

9. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по

письменному заявлению главы Александровского сельского поселения, может быть заменена

денежной компенсацией.

10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Александровского сельского

поселения, выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска. По

желанию главы Александровского сельского поселения предоставляются неиспользованные

отпуска с последующим увольнением (за исключение случаев увольнения за виновные

действия).

11. В исключительных случаях допускается перенесение отпуска на следующий рабочий

год, если предоставление отпуска в текущем рабочем году может неблагоприятно отразиться

на ходе работы органа местного самоуправления. При этом отпуск должен быть использован

не позднее 12 месяцев после окончания рабочего года, за который он предоставляется.

12. Запрещается не предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска в течение двух

лет подряд.

13. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе Александровского

сельского поселения производится единовременная выплата в размере, установленном

решением Совета Александровского сельского поселения.

14. Глава Александровского сельского поселения может бытьотозваниз отпуска только с

его согласия. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска должна быть предоставлена по

выбору главы в удобное для него время в течение текущего рабочего года или присоединена к

отпуску за следующий рабочий год.

	от 01 августа 2022 г.                             № 79-107-С